
1 Kasten entspricht 1 m² 
Im Raum befindliche Säulen  
Grauraster: Bauhöhe auf 2,40 Meter beschränkt 

B2 
9 m² B3 

20 m² 

B8 
30 m² 

B12 
30 m² 

B13 
30 m² 

B15 
12 m² 

B17 
16 m² 

B20 
14 m² 

B23 
14 m² 

A2 
35 m² 

Level B 
Indoor and Outdoor Exhibition, Panel Sessions, Luncheon, Dinner 

Panel Sessions 
Press Conference 

Panel Sessions 

Bilateral  
Meetings 

Press 
Room 

 

Security 
Check 

B25 
12 m² 

B5 
20 m² 

B6 
30 m² 

B19 
6 m² 

B26 
12 m² 

B7 
16 m² 

B14 
16 m² 

B38 
4,5 m² 

B11 
6 m² 

B24a 
6 m² 

S1 

S2 S3 

S4 

Gebuchte / Reservierte Standfläche 

Freie Standfläche 

B21 
16 m² 

A1 
30 m² 

B18 
12 m² 

B1 
30 m² 

B16 
16 m² 

Coffee / Buffet 

Coffee / Drinks 

Cof
fe

e 
/ D

rin
ks

 

Back-
office 

B9 
4,5 m² 

A4 
65 m² 

B4 
20 m² 

B22 
16 m² 

B10 
4,5 m² 

 
Lunch / Buffet 

 
Lunch / Buffet 

 
Lunch / Buffet 

A6 
200 m² 

A5 
220 m² 

B24 
18 m² 

Booth m² Company 
A1 30 Bundeswehr 
A2 35 WIS 
A3 27 Analytical TF 
A4 65 OWR 
A5 220 Bundeswehr 
A6 200 THW 
A7 90 Rheinmetall 
 
B1 30 DWT / SGW 
B2 9 Fraunhofer INT 
B3 20 OWR 
B4 20 Bw Microbiology 
B5 20 Bruker Detect. 
B6 30 Thermo Fisher 
B7 16 Emergent Bio 
B8 30 Rheinmetall 
B9 4,5 Pall 
B10 4,5 Krauss Maffei 
B11 4,5 AB Precision 

Booth m² Company 
B12 30 Kärcher 
B13 30 Cristanini 
B14 16 THW 
B15 12 Genencor 
B16 16 NBC-SYS 
B17 16 French CBRN 
B18 12 Environics 
B19 6 BFI Optilas 
B20 14 RS Decon 
B21 16 Selex 
B22 16 French NBC 
B23 14 Blücher 
B24 18 Telerob 
B24a 6 Airsense 
B25 12 Beth-El Ind. 
B26 12 Smiths Detect. 
B38 4,5 Inficon 
S1 2 CBRNE World 
S3 2 Saphymo 

A7 
90 m² A3 

27 m² 



Booth #  Company      Booth m²    breadth x depth  
INDOOR 
B1   DWT / SGW      30    see Plan 
B2   Fraunhofer INT        9    see Plan 
B3   OWR GmbH      20    4 x 5 
B4   Bundeswehr Institute for Microbiology 20    4 x 5 
B5   Bruker Detection     20    4 x 5 
B6   Thermo Fisher      30    6 x 5 
B7   Emergent BioSolutions     16    see Plan 
B8   Rheinmetall      30    see Plan 
B9   Pall GmbH      4,5    3 x 1,5 
B10   Krauss Maffei Wegmann    4,5    3 x 1,5 
B11   AB Precision       6    4 x 1,5 
B12   Kärcher Futuretech     30    see Plan 
B13   Cristanini       30    see Plan 
B14   Technisches Hilfswerk     16    see Plan 
B15   Genencor       12    4 x 3 
B16   NBC-SYS      16    4 x 4 
B17   French CBRN Consortium, Paul Boyé  16    4 x 4 
   Technologies, Mirion Technologies 
B18   Environics       12    4 x 3 
B19   BFI Optilas      6    see Plan 
B20   RS Decon      14    see Plan 
B21   Selex Systems Integration    16    4 x 4 
B22   Proengin, Bertin Technologies, PCA 16    4 x 4 
B23   Blücher       14    see Plan 
B24   Telerob       18    see Plan  
B24a  Airsense Analytics     6    3 x 2 
B25   Beth-El Industries     12    see Plan 
B26   Smiths Detection     12    see Plan 
B38   Inficon       4,5    3 x 1,5 
S1   CBRNe World Magazine    2    1 x 2 
S2           2    1 x 2 
S3   SAPHYMO GmbH     2    1 x 2 
S4           2    1 x 2 
OUTDOOR 
A1   Bundeswehr      30    see Plan 
A2   WIS        35    7 x 5 
A3   Analytical Task Force    27    see Plan 
A4   OWR       65    see Plan 
A5   Bundeswehr      210    20 x 11 
A6   Federal Agency on Technical Relief 200    20 x 10 
A7   Rheinmetall Landsysteme   50    see Plan 


